UCHWALA NR XXX.194.21
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA

z dnia 29 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci
zwierzat na terenie Gminy Rawa Mazowiecka w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 1 1378) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020 r. poz. 638)
Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala, co nastepuje:

§ 1. Po =zasiggnigciu opinii Powiatowego lekarza weterynarii w Rawie Mazowieckiej, organizacji
spotecznych, ktérych statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat, dziatajacych na terenie Gminy Rawa
Mazowiecka oraz zarzadcow lub dzierzawcoéw obwodow towieckich dzialajacych na terenie Gminy Rawa
Mazowiecka przyjmuje si¢ ,,Program opieki nad zwierz¢tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Rawa Mazowiecka w 2021 roku”, ktory stanowi zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Rawa Mazowiecka.

§ 3. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzegdowym Wojewddztwa t.odzkiego, wchodzi w zycie po
uplywie 14 dni od dnia ogloszenia.

Przewodniczaca Rady Gminy

Katarzyna Klimek

Id: 2FC276DB-13A2-4575-9304-A6F828974FCE. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXX.194.21
Rady Gminy Rawa Mazowiecka

z dnia 29 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat na terenie
Gminy Rawa Mazowiecka w 2021 roku

Rozdzial 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. Ilekro¢ w uchwale jest mowa o:
1) Gminie, nalezy przez to rozumie¢ Gming Rawa Mazowiecka;

2) Schronisku, nalezy przez to rozumiec:

a) Przedsicbiorstwo Wielobranzowe PERRO Marzena Golanska Zamienie ul. Lesna 23, 05-300 Minsk
Mazowiecki prowadzace schronisko w Mate Boze 7a, 26-804 Stromiec,

b) Fundacje ,,Centrum Ochrony Srodowiska” z siedziba ul. Dabrowskiego 18, 05-190 Nasielsk, prowadzaca
schronisko Chrcynno 142, 05-190 Nasielsk;

3) Przedsigbiorcy, nalezy przez to rozumien P.P.H.U. DREWBUD Kazimierz Budek, Komorow 15,
96-214 Cieladz, posiadajacego zezwolenie Wojta Gminy Rawa Mazowiecka w zakresie ochrony przed
bezdomnymi zwierzgtami z terenu Gminy Rawa Mazowiecka, z ktorym zostala podpisana umowa na
realizacj¢ zadan odlawiania bezdomnych zwierzat z terenu Gminy;

4) Podmiocie prowadzqcym lecznice dla zwierzqt, nalezy przez to rozumie¢ Gabinet Weterynaryjny Mirostaw
Charazka, Lubania 93, 96-208 Lubania;

5) Fundacji, nalezy przez to rozumie¢ Fundacje¢ ,,Ostatnia Szansa” ul. Blatona 3 lok 141, 01-494 Warszawa,
prowadzacg schronisko dla bezdomnych zwierzat w Boguszycach Matych 25;

6) Programie, nalezy przez to rozumie¢ Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomno$ci zwierzat na terenie Gminy Rawa Mazowiecka w 2021 roku.

§ 2. Uchwala ma zastosowanie do zwierzat domowych, gospodarskich oraz kotéw wolno zyjacych,
przebywajacych w granicach administracyjnych Gminy.

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wojt Gminy Rawa Mazowiecka.
2. Realizatorami Programu s3:
1) Wojt Gminy Rawa Mazowiecka;
2) Schronisko;
3) Przedsigbiorca;
4) sottysi solectw potozonych na terenie Gminy;
5) organizacje pozarzadowe, ktorych statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat.

Rozdzial 2.
CEL 1 ZADANIA PROGRAMU

§ 4. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomnos$ci zwierzat na terenie Gminy Rawa Mazowiecka oraz
opieka nad zwierzgtami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe Programu to:

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat poprzez obligatoryjng kastracje albo sterylizacje zwierzat
w schroniskach oraz finansowanie sterylizacji/kastracji zwierzat z terenu gminy Rawa Mazowiecka;

2) poszukiwanie nowych wlascicieli dla bezdomnych zwierzat tj. adopcja;

3) zapewnianie opieki bezdomnym zwierz¢tom z terenu gminy Rawa Mazowiecka, poprzez umieszczenie ich
w schronisku;

Id: 2FC276DB-13A2-4575-9304-A6F828974FCE. Podpisany Strona 1



4) sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie;

5) odlawianie bezdomnych zwierzat;

6) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat;
7) usypianie Slepych miotéw;

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierzat, zwlaszcza psow.

Rozdzial 3.
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZAT

§ 5. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat nastgpuje poprzez sterylizacje i kastracje zwierzat
domowych, w szczegdlnosci psow i kotow.

2. Gmina finansuje koszty sterylizacji samic i kastracji samcow psow ikotow, do wysokosci §rodkow
zabezpieczonych w budzecie Gminy na to zadanie.

3. Zasady dofinansowania zabiegdw, o ktérych mowa w ust. 2 okresla zarzadzenie Wojta Gminy Rawa
Mazowiecka.

4. Obligatoryjnie przeprowadza si¢ zabiegi sterylizacji i kastracji zwierzat oddanych do Schroniska.
5. Zabiegom, o ktérych mowa w ust. 4 nie podlegaja:

1) zwierzeta, u ktorych istniejg przeciwwskazania do wykonania tych zabiegoéw, z uwagi na stan zdrowia lub
wiek oraz zwierzgta, ktore takiemu zabiegowi byty poddane przed dostarczeniem ich do schroniska;

2) zwierzgeta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schromisku z uwagi na mozliwo$¢ zgloszenia si¢
wlasciciela lub opiekuna.

6. Zabieg sterylizacji i kastracji musi zosta¢ przeprowadzony przez lekarza weterynarii.

7. W trakcie zabiegu stosuje si¢ dostegpne na rynku narzedzia ileki zgodne ze sztuka lekarsko-
weterynaryjng i zootechniczng, przy zachowaniu koniecznej ostroznosci, w sposob zapewniajacy ograniczenie
cierpien i stresu zwierzgcia.

Rozdzial 4.
ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE ZWIERZAT

§ 6. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierzat w szczegolnosci psow realizuje Schronisko poprzez
czipowanie bezdomnych zwierzat przyjmowanych do schroniska oraz biezace wprowadzanie do bazy danych
informacji o zaczipowanych zwierzetach.

Rozdzial 5.
OPIEKA NAD ZWIERZETAMI

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierz¢tom z terenu Gminy Rawa Mazowiecka realizuja:
1) Schronisko poprzez:
a) przyjmowanie zwierzat bezdomnych do Schroniska,

b) oznakowanie zwierzat, umozliwiajace ich identyfikacj¢, opieke nad nimi, wyzywienie oraz zapewnienie
im w razie potrzeby pomocy weterynaryjnej,

c) przeprowadzenie zabiegu kastracji albo sterylizacji, je§li taki zabieg nie zostal wczesniej
przeprowadzony,

d) znalezienie nowych wlascicieli zwierzgtom przyjetym do Schroniska,

e) usypianie $lepych miotéw przyjetych do schroniska w sposob humanitarny, polegajacy na zadawaniu
przy tym minimum cierpienia fizycznego i psychicznego,

f) potwierdzenia Gminie faktu przyjecia zwierzecia do schroniska,

g) potwierdzenie Przedsigbiorcy, odlawiajacemu zwierzeta, faktu przyjecia zwierzecia do schroniska
z podaniem daty przyjecia i ilo$ci przyjetych zwierzat;

Id: 2FC276DB-13A2-4575-9304-A6F828974FCE. Podpisany Strona 2



2) Gmina poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem na opiek¢ nad bezdomnymi zwierzetami do czasu
znalezienia im nowych wtascicieli oraz finansowanie tego zadania;

3) Wojt poprzez biezaca wspolprace ze Schroniskiem w zakresie realizacji zadan wynikajacych z Programu
oraz podpisanej umowy;

4) podmiot prowadzacy lecznice dla zwierzat, ktoremu Gmina zlecita ustuge zapewnienia catodobowej opieki
weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych z udzialem zwierzat.

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie realizuja:

1) Gmina poprzez zakup karmy 1iprzekazanie jej soltysom w przypadku zlokalizowania problemu
wystepowania kotow wolno zyjacych;

2) sottysi poprzez dokarmianie w miejscach wystgpowania na terenie danego sotectwa kotow wolno zyjacych.

§ 9. Poszukiwanie nowych wtascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuje Gmina, Fundacja i Schronisko,
poprzez prowadzenie dziatan, zmierzajacych do pozyskiwania nowych wlascicieli i oddawania do adopcji
bezdomnych zwierzat osobom zainteresowanym i zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania.

§ 10. Odtawianie bezdomnych zwierzat zterenu Gminy Rawa Mazowiecka ma charakter staly i jest
realizowane przez:

1) Przedsigbiorce, ktory zobowigzany jest do:

a) odlowienia bezpanskiego zwierzecia niezwlocznie gdy zwierze stwarza zagrozenie dla ludzi lub innych
zwierzat a takze gdy jest chore,

b) zastosowania w trakcie odtawiania i transportu zwierzat urzadzen i $srodkow, ktore nie beda stwarzaty
zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzecia ani zadawaty mu cierpienia,

c¢) dostarczenia zwierzecia do schroniska,

d) potwierdzenia Gminie faktu odlowienia zwierzgcia poprzez przekazanie telefonicznie lub e-mailem,
informacji na temat daty odtowienia zwierzgcia oraz daty dostarczenia go do schroniska;

2) Gmine, poprzez zawarcie umowy na odtawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Rawa Mazowiecka
z podmiotem posiadajgcym zezwolenie Wojta Gminy na prowadzenie dziatalnosci w zakresie ochrony
przed bezdomnymi zwierzgtami;

3) Wojta, poprzez:

a) zgtoszenie Przedsiebiorcy informacji umozliwiajgcych identyfikacje zwierzgcia oraz szczegdtowych
danych dotyczacych miejsca jego pobytu uzyskanych od mieszkancow Gminy Rawa Mazowiecka,
Policji lub innych osob zglaszajacych fakt pojawienia si¢ na terenie Gminy Rawa Mazowiecka
bezpanskiego zwierzecia,

b) merytoryczne opisywanie faktur/rachunkow za ustuge opisang w niniejszym paragrafie,

c) biezaca wspolpracg z Przedsigbiorcq w zakresie realizacji zadan wynikajacych z Programu oraz
podpisanej umowy o ktérej mowa w §10 pkt 2.

§ 11. 1. Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych zudzialem
bezdomnych zwierzat realizuje podmiot prowadzacy lecznicg dla zwierzat, ktéremu Gmina zleci t¢ ustuge.

2. Podmiot prowadzacy lecznicg dla zwierzat, o ktérym mowa w ust. 1, zobowigzany jest niezwlocznie po
otrzymaniu zgloszenia od Gminy, policji, lub strazy pozarnej uda¢ si¢ na miejsce przebywania zwierzecia
i udzieli¢ mu pomocy badz w razie potrzeby zabra¢ do zaktadu leczniczego i otoczy¢ go opieka weterynaryjna.

§ 12. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierzat gospodarskich w roku
2021 wskazuje si¢ gospodarstwo rolne Pana Jarostawa Siudzinskiego, prowadzone w miejscowosci Kuczyzna
dziatka nr 150/1 gmina Cieladz.

Rozdzial 6.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 13. Srodki finansowe wydatkowane beda w nastepujacych wysokosciach:

1) na realizacj¢ zadania zakupu karmy dla bezdomnych kotow w wysokosci nie wigkszej niz 1000 zt na rok
2021;

Id: 2FC276DB-13A2-4575-9304-A6F828974FCE. Podpisany Strona 3



2) na realizacj¢ zadania zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej oraz sterylizacji badz kastracji
zwierzat w wysokosci 29 000 zt;

3) na realizacj¢ zadania odlawiania bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Rawa Mazowiecka i dostarczenie
ich do schroniska w wysokosci 39 000 zi;

4) na realizacj¢ zadania zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom zterenu Gminy Rawa Mazowiecka
w wysokosci 290 000 zi, w tym:

a) 150 000 zt — koszty opieki w schronisku przyjetych w 2021 r. szczeniat i suk ze szczeniakami oraz
pozostajagcych na utrzymaniu Gminy Rawa Mazowiecka pséw odtowionych w latach poprzednich
a przekazanych w drodze przetargu pod opieke Przedsigbiorstwa Wielobranzowego Perro,

b) 140 000 zt — kwota na opieke¢ nad odlowionym zterenu gminy Rawa Mazowiecka w2021 r.
zwierzgtami, nad ktérymi opieke bedzie sprawowata wyloniona w drodze przetargu Fundacja ,,Centrum
Ochrony Srodowiska”;

5)na realizacj¢ zadania zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich — w wysokosci poniesionych
kosztow: transportu, utrzymania ikoniecznego leczenia — 2000 zl, w przypadku uchylenia si¢ od
obowiazku finansowania tych kosztow przez dotychczasowego wlasciciela lub opiekuna zwierzat, do czasu
wyegzekwowania ich od zobowigzanego podmiotu lub uzyskania dochodéw ze sprzedazy zwierzat.

Id: 2FC276DB-13A2-4575-9304-A6F828974FCE. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera g

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 3 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 4 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 5




